ілюзорність англо-французьких обіцянок Румунії з підтримки її територіальної

цілісності. Все це змусило румунський уряд погодитися з ультиматумом та

виконати його умови.

Бессарабія після краху Російської імперії пережила становлення

автономної Молдавської Демократичної республіки у складі більшовицької Росії

і короткий — з 6 лютого (24 січня) 1918 року, період незалежності, доки 9 квітня

(27 березня) її Крайова рада (парламент) не проголосувала за об'єднання з

Румунією, чиї війська за згодою Антанти вже третій місяць, формально —